est sathane. Et hoc generalit  
vniuersali emē dicitur: q̄ iux  
ta cū rep̄bis ubiq; per orbem  
sathane tēptatōib; sit se exer  
tē. Sicut ei sedes dei sūt etiā  
oēs: ita sūt sedes dyaboli cūtri  
rep̄bi: in quorū medio habitat  
etia. iuxta qd̄ aplūs dicit. In  
medio nationis p̄ue et p̄uerse:  
ut quos lucetis sicut luminaria  
i mundo. uerbū uite cōtinentes.  
Et in canticis canticorū dicitur.  
Sicut lilū mē sp̄mas: sic ami  
ca mea mē filiū. Et uidelū  
electorū aplūs crescit et ubiq; dif  
fundit: quonā in medio ma  
lorū innocētie seruat opa. Hic  
ē quod loth sacra scriptura teste  
laudat. q̄ eet visu et auditu  
iustus: habitans apud eos qui  
cotidie affligebat eiq; aīam in  
iustis opēib;. Hinc etiā in  
etia dicit electorū. Circūdede  
rūt me sicut apes. Apis quip  
pe in ore mel portat: i can  
da venenū occultat. Sic in  
muru h; qui fraudes molū  
tur: dulcia p̄ponūt. ut ama  
ris inficiant. Et tenes no  
mē meū: id ē nomē p̄p̄iam  
tatis. integri fide colis etiam  
i tēpōe t̄bulatōis. Et non  
negasti fidem meā: afflic  
tōib; p̄fidorū pressa. Et  
in dieb; antiphās testis me  
us fidelis: qui occisus ē apud  
uos. Cuius latuitatis sit hec  
locutio. nō facile patet. nisi  
forte per subaudiatōnes itel  
ligat. Si em̄ dixisset nō ne

gasti fidem meā in dieb; an  
tiphe testis mei. q̄ occisus ē a  
pud vos: plangēt sensus et  
facile intelligētur. At cū dia  
tur. non negasti fidem meā:  
et in dieb; antiphās testis me  
us. et cetera. obscurū ē sentētia.  
Ideoq; necessarie sūt subaudi  
tiōes: ut ita hāc sentētia p̄nū  
tiemus. Et tenes nomē me  
ū: et nō negasti fidem meā.  
Et i dieb; illis in quib; exti  
tit antiphās testis meus fide  
lis. qui occisus ē apud uos: nō  
negasti fidem meā. Tale ē et  
illud in psalmo. Nolite extol  
lē in altū cornu uerū: nolite  
loqui aduersus deū iniquitate.  
Si subiūget statū qm̄ deus in  
dex ē: aperta sentētia uidet.  
Sed cū in me mē p̄ponit. p̄ ne  
q; ab onete neq; ab om̄dete.  
neq; a desertis motib;: et de  
inde subiūgit. quonā deus  
iudex ē. obscura sentētia red  
ditur. Aut ergo uia scripto  
torū ista talis facta ē locutio:  
aut certe more scripturā  
rū ut dictū ē. necessarias ha  
bet quasda orōnū p̄tulas.  
Sed nūc sensū uideamus. fuit  
ē quidā martir. qui occisus  
ē in etia pergamū: per quē  
utiq; oēs martires itelligūt.  
quicūq; in hoc mundo siue ap  
to siue occulto martire p̄nū  
tūtur: p̄ sicut i vna etia oēs  
ita vno martire oēs p̄pi mar

tres repertiū p̄mo laudis  
 attolli. **Q**d apud s̄tōs sūit  
 testē int̄fectū eē cōmeorat  
 sic intelligendū ē nō qd̄ ab  
 illis sed qd̄ m̄ illos fuit ī  
 teemptō ab hys uidehret  
 in quibz sathanas habitat  
 id ē a reprobis q̄ sedes sūt  
 sathane. **I**n quozū p̄sona  
 statū subūgit. **S**ed habeo  
 adūsus te pauca q̄ habes il  
 lic tenētes doct̄nā balaam  
 qui docebat balach mittere  
 scandalū corā filijs isrl̄. edē  
 et fornicatū. **H**ec eī uerba nō  
 ad eū ptinet̄ nū superius dic  
 tū ē. tenes nomē meū et ce  
 tea sed ad eos qui simul  
 mixti erāt cū reprobis: quos  
 angeli p̄ganū. id ē episcopoz  
 ip̄ius ciuitatis p̄ua doct̄ p  
 mittebat. **H**ystoria patet  
 qualit̄ scilicet balaam a ba  
 lach ad maledicēdū filijs is  
 rael fuit euocatz. **Q**uē ma  
 ledicē noluit: cui se etiā simi  
 le fieri ī morte optauit. **S**ed  
 postea muneibz uictz: ī eoz  
 dē populi morte cōsilū de  
 dit. **Q**uidit̄ eī aiōs filiozū  
 isrl̄ ad fornicatōnē p̄mptos  
 ideoq̄ cōsilū dedit balach  
 ut pulcherrimas mulieres  
 corā eis ponēt: quarū spē  
 bz illecti ad illicitos āplex  
 us tuerēt: illarūq̄ blanditijs  
 illūti de sacrificijs phogor

māduaret: per qd̄ uidehret  
 factū a deo caderet corā eis.  
**C**ōpletū q̄ ē hoc cōsilū de fi  
 lijs isrl̄: et facile decepti sūt.  
**E**gressa itaq̄ m̄ a dūō p̄uissit  
 ex illis uiginti tria milia: donet  
 sinees zelo dei actz. uidehret  
 exeruit in adulteros. **H**ec  
 tūc facta sūt doct̄e m̄p̄io di  
 uino et mago: et her sp̄calit̄  
 in p̄ganū etiā: genēalit̄ autē  
 sit in toto mūdo. **B**alaam ita  
 q̄ m̄ptat̄ p̄plūs uing: balach  
 elidens: isrl̄ uir uidēs deū.  
**B**alaam itaq̄ m̄ptatur hēticos  
 qui pondz uirtutū et fida in se  
 habent: ideoq̄ uam sūt. **B**a  
 lach at̄ qui elidēs dicit: huius se  
 culi significat p̄ncipes. **Q**ui  
 bz nimirū bene cōgruit hoc qd̄  
 balach elidens dicitur: p̄ p̄cul  
 dubio dū huius t̄re p̄ncipes se  
 per alijs superiores existē q̄rūt:  
 si quē ad dignitatis sue culmē  
 astendē uirtētē conspiciūt: p̄  
 uiribz ad t̄rā elidūt: uidehret  
 ad hūilia deponūt. **Q**ui ple  
 rūq̄ suadētibz hēticos cont̄ is  
 rahelitas. hoc ē uiros uidehret  
 deū pugnat: ut de ydolothris  
 edāt. et fornicēt a deo. illozū  
 p̄ua dogmata sequēdo. **Q**ū  
 eī suafona quedā et dulcia p̄po  
 nūt ī suis falsis dogmatibz  
 quasi p̄ pulchras mulieres eos  
 seducē cupiūt: ut comedāt y  
 dolothra. id ē ut sequat̄ ydolo  
 thū doctrinā plenā oī spuracia.

ibiq; fornicet: id e ut relucta  
ueitatis doctrina. ardentissio libi  
dms icendio. mendacis puer  
foru doctoru mheant. **M**iter  
Balaam qui ut diximus in pta  
tur pplis vana: sig nificat de  
mones per mania discurretes.  
**B**alach at qui elides dicit car  
ne mram. q plerunq; aiam elidit.  
ad puerfa imhedo opa. q debue  
rat deū vide tota mēte. et hoc  
per mulieres. id e per huius se  
culi delatationes et uoluptates:  
quaru amoe plerunq; aia deo  
nu insidys illecta. ad consensu  
utendi illiatis thitur. **I**srahel  
e sig nificat aiam deū cōtem  
plante. **D**ocete igit balaam  
insit balach uoluptatu amat  
tes corā filijs isrl: quaru sua  
stomib; edat de imolatis. et  
fornicet tū eis: q uidelicet  
spūū imūdozū suasioib; ca  
ro delatata. ad aspectū mētis  
iparū cupiditatu illecebras  
deducat. quaru amoe ut dictū e  
ad consensu rapitur. **I**ta ha  
bes et tu tenetes doctrinā nyo  
laytarū. **D**e factis nyo layta  
rū: uel quos significauerit  
suis actionib; satis sup dictū  
e. **I**ta habes inquit et tu tenē  
tes doctrinā nyo laytarū: id  
e sicut sūt in te q sequit dor  
tinā balaam: ita sūt qui sequū  
t doctrinā nyo laytarū. **E**d  
unq; illis dicit: qui huius emt  
imitatores: qui ad penitētia  
hortatur. cū dicit. **S**imilit